(
Администрация
муниципального района Кинельский
Самарской области
Постановление

от

г
.

  №

г. Кинель
)

	ПРОЕКТ

«Об утверждении тарифов на услуги,
оказываемые муниципальным
бюджетным учреждением «Управление
природопользования муниципального
района Кинельский»

В соответствии с федеральным законом РФ от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методикой определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального района Кинельский муниципальных услуг, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального района Кинельский», утвержденных постановлением администрации муниципального района Кинельский от 12.05.2015 г. № 826, руководствуясь протоколом заседания тарифной комиссии администрации муниципального района Кинельский от 17.12.2021 г. № 2, на основании Устава муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Муниципальному бюджетному учреждению «Управление природопользования муниципального района Кинельский» тарифы на оказание следующих видов услуг:
1.1.  предоставление технических средств – согласно приложению №1;
1.2. проведение экологического аудита проекта рекультивации нарушенных земель – согласно приложению №2;
1.3. обследование земельных участков попадающих под снос зеленых насаждений – согласно приложению №3;
1.4. проведение общественных обсуждений по намечаемой хозяйственной или иной деятельности на территории муниципального района Кинельский – согласно приложению № 4.
2. Установить период действия тарифов, указанных в пункте 1, с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
4.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике Н.Н. Цыкунову.

	[bookmark: _GoBack]И.о. главы
муниципального района Кинельский

А.А. Мецкер

Аникеева  21485
Список рассылки: отдел экономики – 1 экз., МБУ «Управление природопользования муниципального района Кинельский» - 1 экз., прокуратура – 1 экз., редакция газеты «Междуречье» - 1 экз.

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
муниципального района Кинельский
от                         г.  № ________

Тарифы на услуги
по предоставлению технических средств для экологических нужд
МБУ «Управление природопользования муниципального района Кинельский»
на 2022 год

	№ п/п
	Перечень предоставляемых технических средств
	Единица измерения
	Тарифы руб./час

	Бюджетные учреждения
	Прочие предприятия

	1
	ГАЗ САЗ - 35071
	руб./час
	823,27
	1386,10

	2
	Отвал коммунальный гидроповоротный на базе трактора «Беларус-82.1.57
	руб./час
	1088,17
	1990,17

	3
	Отвал коммунальный гидроповоротный на базе трактора «Беларус-1221.2
	руб./час
	1239,49
	1949,71

	4
	Трактор Беларус-82.1.57 (с навесными агрегатами)
	руб./час
	955,03
	1823,34

	5
	Дискование трактор «Беларус – 1221.2» + Дискатор БДМ 3х4П (прицепной)
	руб./1 га
	1065,23
	1630,88

	6
	Пахота трактор «Беларус – 1221.2» + плуг лемешный навесной 4-х корпусный ПЛН – 4х35
	руб./1 га
	2633,53
	4038,24

	7
	Посев трактор «Беларус – 1221.2» + агрегат универсальный посевной АУП - 18
	руб./1 га
	966,65
	1457,02

	8
	Культивация трактор «Беларус – 1221.2» + орудие почвообрабатывающее ОПО – 4,25
	руб./1 га
	1128,36
	1715,99

	9
	Трактор «Беларус – 1221.2» + пресс-подборщик тюковый «TUKAN»
	руб./1 га
	294,81
	444,68

	10
	Устройство для откачки и транспортировки ила («ТРУКСОР - 4700»)
	руб./час
	3046,33
	3675,50

	11
	Экскаваторное оборудование («ТРУКСОР - 4700»)
	руб./час
	2788,31
	3337,87

	12
	Фронтальная косилка к СПП «ТРУКСОР - 4700»
	руб./час
	2717,65
	3259,02

	13
	Транспортировочные  вилы  к СПП «ТРУКСОР - 4700»
	руб./час
	2695,91
	3234,24

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
муниципального района Кинельский
от                         г.  № ________

Тарифы на услуги по проведению экологического аудита проекта рекультивации нарушенных земель
МБУ «Управление природопользования муниципального района
Кинельский»
на 2022 год

	№
п/п
	Наименование услуги
	Сумма, руб.

	1
	Проведение экологического аудита проекта рекультивации нарушенных земель
	16053,43

Приложение № 3
к Постановлению Администрации
муниципального района Кинельский
от                         г.  № ________

Тарифы на обследование земельных участков попадающих под снос зеленых насаждений
МБУ «Управление природопользования муниципального района
Кинельский»
на 2022 год

	№
п/п
	Наименование услуги
	Сумма, руб.

	1
	Обследование лесных участков попадающих под снос зеленых насаждений

	1.1
	до 0,5 га
	3510,49

	1.2
	от 0,5 га до 1 га
	6814,53

	1.3
	от 1 га до 5 га
	15612,85

	1.4
	от 5 га до 10 га
	33201,62

	1.5
	более 10 га
	48362,91

Приложение № 4
к Постановлению Администрации
муниципального района Кинельский
от                         г.  № ________

Тарифы на проведение общественных обсуждений по намечаемой хозяйственной или иной деятельности
МБУ «Управление природопользования муниципального района
Кинельский»
на 2022 год

	№
п/п
	Наименование услуги
	Сумма, руб.

	1
	Общественные обсуждения в формате анкетирования, опроса, горячей телефонной линии
	49281,52

	2
	Общественные обсуждения по намечаемой хозяйственной или иной деятельности в формате общественных слушаний
	57581,28